



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



EDIÇÃO 115 ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 19 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/ 08

SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO.....01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº **060519.01/2019**, Pregão nº **013/2019**. **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**. Empresa: **M H EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 05.914.344/0001-20, localizada na Rua Rio Pindaré, Nº 05, Quadra 07- Ilhinha- São Luís- MA, neste ato representada pela Sra. Monica Valeria de Oliveira da Costa, inscrito no RG nº 018168902001-8-SSP/MA e CPF nº 011.347.923-95. **Descrição**: O registro de preços para prestação de serviços eventual e futuro na realização e animação das festividades do calendário cultural do município de Matões do Norte, visando atender às necessidades da Administração Pública **Itens homologados**:

GRUPO 01: FESTA JUNINAS-SÃO JOÃO- 2019 (04 DIAS DE FESTIVIDADES)						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
01	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M – MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	1	8.000,00	8.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
02	ORNAMENTAÇÃO DO PALCO, E DO ESPAÇO CULTURAL PEÇAS DECORATIVAS EM MATERIAL COM BRILHO.	UNI	1	5.700,00	5.700,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
03	BANDA NACIONAL: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA DE RENOME NACIONAL ESTILO DIVERSOS, TOCANDO EM SEU REPERTÓRIO MÚSICAS ATUAIS E SUCESSOS.	UNI	2	38.000,00	76.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
04	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	4	8.350,00	33.400,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
05	PALCO: COM DIMENSÕES DE 14 X 9 METROS EM ALUMÍNIO COM GRIDE E LONA SINTÉTICA	DIÁRIA	4	7.100,00	28.400,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
06	SOM: SONORIZAÇÃO EM PA LINE 32 GRAVES, 32 MÉDIOS, 32 SUB E DUAS MESAS DIGITAIS M7.	DIÁRIA	4	8.200,00	32.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
07	GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO A NÍVEL DE RUIDOS SONOROS DE 32 BD @ 1,5 METROS.	DIÁRIA	4	3.200,00	12.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
08	ILUMINAÇÃO: COM 4 (QUATRO) CANHÕES DIRECIONADO DA SEGUINTE SENDO: 02 (DOIS) PARA MESA DIRETORA E 02 PARA O FUNDO DO PALCO.	DIÁRIA	4	6.100,00	24.400,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
09	LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO SENDO (INCLUINDO MONTAGEM/DESMONTAGENS): ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM PISO EM MADEIRA DE LEI, COBERTO POR LONA, COM 10,00M DE COMPRIMENTO X 8,00M DE PROFUNDIDADE, COM A INCLUSÃO DE EQUIPAMENTOS	DIÁRIA	3	5.100,00	15.300,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019

	DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE ACORDO COM O TAMANHO DO PALCO OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADO NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.					
10	GRUPOS FOLCLÓRICOS	UNI	3	2.000,00	6.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
11	BUMBA MEU BOI	UNI	3	5.100,00	15.300,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
12	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS: COBERTURA FOTOGRÁFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	4	600,00	2.400,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
13	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER "ABERTO/FECHADO". QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	4	2.050,00	8.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
14	CAMAROTE: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X5 METROS, COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MÍNIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERÁ SER UMA ESTRUTURA DE PERFIL ENRIJECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330KG POR METRO QUADRADO EM SUA BASE, O PISO DEVERÁ TER PARA PEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.	DIÁRIA	1	6.300,00	6.300,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
15	SHOW PIROTÉCNICO - FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM DURAÇÃO DE 10 MINUTOS.	SERVIÇO	2	6.750,00	13.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL					288.500,00	

GRUPO 02: FESTA EM COMEMORAÇÃO O DIA 07 DE SETEMBRO						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
16	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M - MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	2	8.000,00	16.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
17	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	2	8.450,00	16.900,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
18	LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO SENDO (INCLUINDO MONTAGEM/DESMONTAGENS): ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM PISO EM MADEIRA DE LEI, COBERTO POR LONA, COM 10,00M DE COMPRIMENTO X 8,00M DE PROFUNDIDADE, COM A INCLUSÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE ACORDO COM O TAMANHO DO PALCO OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADO NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	2	5.250,00	10.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL					43.400,00	

GRUPO 04: FESTA EM COMEMORAÇÃO O DIA DAS CRIANÇAS						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	

30	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M – MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	2	7.890,00	15.780,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
31	ORNAMENTAÇÃO DO PALCO, (COM TECIDOS COLORIDOS, LUREX, PINTURAS EM GRAFIT, PEDRIAS E PEÇAS DECORATIVAS EM MATERIAL COM BRILHO).	UNI	2	5.000,00	10.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
32	CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 3 METROS DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE DE ATÉ TRÊS CRIANÇAS COM IDADE DE 03 A 12 ANOS.	UNI	6	245,00	1.470,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
33	PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL COM NO MÍNIMO DE 2 METROS DE LARGURA E COMPRIMENTO. CAPACIDADE DE ATÉ 05 CRIANÇAS SIMULTANEAMENTE, COM IDADE MÍNIMA DE 01 ANO E MÁXIMA DE 05 ANOS.	UNI	6	250,00	1.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
34	PULA PULA INFLÁVEL COM ESCORREGADOR, COM MÍNIMO DE 2X2 METROS, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 03 ANOS.	UNI	6	550,00	3.300,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
35	TOBOGÁ INFLÁVEL, COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA, CAPACIDADE PARA QUATRO CRIANÇAS SIMULTANEAMENTE, COM IDADE MÍNIMA DE 03 ANOS E MÁXIMA DE 12 ANOS.	UNI	6	360,00	2.160,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
36	SHOW ARTÍSTICO INFANTIL– COM MONITORES QUE IRAM REALIZAR A CONFEÇÃO E IRÁ ENSINAR AS CRIANÇAS A FAZER ANIMAIS COM BALÕES SALSICHA.	SHOW	4	1.550,00	6.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
37	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER “ABERTO/FECHADO”. QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	2	2.000,00	4.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
38	SERVIÇOS FOTOGRAFICOS: COBERTURA FOTOGRAFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	2	590,00	1.180,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL				45.590,00		

GRUPO 05: CARNAVAL 2020 (04 DIAS DE FESTIVIDADES)						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
39	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M – MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	1	7.790,00	7.790,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
40	ORNAMENTAÇÃO DO PALCO, CORRETOR DA FOLIA, CAMARINS (COM TECIDOS COLORIDOS, LUREX, PINTURAS EM GRAFIT, PEDRIAS E PEÇAS DECORATIVAS EM MATERIAL COM BRILHO).	UNI	1	5.490,00	5.490,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
41	BANDA NACIONAL: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA DE RENOME NACIONAL ESTILO DIVERSOS, TOCANDO EM SEU REPERTORIO MÚSICAS ATUAIS E SUCESSOS.	UNI	2	38.000,00	76.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
42	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	5	8.000,00	40.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019

43	PALCO: COM DIMENSÕES DE 14 X 9 METROS EM ALUMÍNIO COM GRIDE E LONA SINTÉTICA .	DIÁRIA	5	7.000,00	35.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
44	SOM: SONORIZAÇÃO EM PA LINE 32 GRAVES, 32 MÉDIOS, 32 SUB E DUAS MESAS DIGITAIS M7.	DIÁRIA	5	8.500,00	42.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
45	GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO A NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 32 BD @ 1,5 METROS.	DIÁRIA	5	3.000,00	15.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
46	ILUMINAÇÃO: COM 4 (QUATRO) CANHÕES DIRECIONADO DA SEGUINTE SENDO: 02 (DOIS) PARA MESA DIRETORA E 02 PARA O FUNDO DO PALCO. OBS. AS CORES DA ILUMINAÇÃO DEVEM SEGUIR O PADRÃO DA PREFEITURA.	DIÁRIA	5	6.250,00	31.250,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
47	SERVIÇOS FOTOGRAFÍCOS: COBERTURA FOTOGRAFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	4	600,00	2.400,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
48	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER “ABERTO/FECHADO”. QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	5	2.050,00	10.250,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
49	CAMAROTE: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X5 METROS, COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MÍNIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERÁ SER UMA ESTRUTURA DE PERFIL ENRIJECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330KG POR METRO QUADRADO EM SUA BASE, O PISO DEVERÁ TER PARA PEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.	DIÁRIA	5	6.100,00	30.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL				296.180,00		

GRUPO 07: FESTAS JUNINAS-SÃO JOÃO 2020 (04 DIAS DE FESTIVIDADES)						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
61	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M – MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSSO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	1	7.890,00	7.890,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
62	ORNAMENTAÇÃO DO PALCO, E DO ESPAÇO CULTURAL PEÇAS DECORATIVAS EM MATERIAL COM BRILHO.	UNI	1	5.450,00	5.450,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
63	BANDA NACIONAL: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA DE RENOME NACIONAL ESTILO DIVERSOS, TOCANDO EM SEU REPERTÓRIO MÚSICAS ATUAIS E SUCESSOS.	UNI	2	38.000,00	76.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
64	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	4	7.150,00	28.600,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
65	PALCO: COM DIMENSÕES DE 14 X 9 METROS EM ALUMÍNIO COM GRIDE E LONA SINTÉTICA	DIÁRIA	4	7.190,00	28.760,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
66	SOM: SONORIZAÇÃO EM PA LINE 32 GRAVES, 32 MÉDIOS, 32 SUB E DUAS MESAS DIGITAIS M7.	DIÁRIA	4	8.290,00	33.160,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
67	GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE	DIÁRIA	4	3.190,00	12.760,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019

	PROTEÇÃO, SILENCIADO A NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 32 BD @ 1,5 METROS.					
68	ILUMINAÇÃO: COM 4 (QUATRO) CANHÕES DIRECIONADO DA SEGUINTE SENDO: 02 (DOIS) PARA MESA DIRETORA E 02 PARA O FUNDO DO PALCO.	DIÁRIA	4	6.190,00	24.760,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
69	LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO SENDO (INCLUINDO MONTAGEM/DESMONTAGENS): ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM PISO EM MADEIRA DE LEI, COBERTO POR LONA, COM 10,00M DE COMPRIMENTO X 8,00M DE PROFUNDIDADE, COM A INCLUSÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE ACORDO COM O TAMANHO DO PALCO OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADO NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	3	5.250,00	15.750,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
70	GRUPOS FOLCLÓRICOS	UNI	3	2.250,00	6.750,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
71	BUMBA MEU BOI	UNI	3	5.300,00	15.900,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
72	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS: COBERTURA FOTOGRÁFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	4	595,00	2.380,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
73	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER "ABERTO/FECHADO". QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	4	2.050,00	8.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
74	CAMAROTE: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X5 METROS, COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MÍNIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERÁ SER UMA ESTRUTURA DE PERFIL ENRIJECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330KG POR METRO QUADRADO EM SUA BASE, O PISO DEVERÁ TER PARA PEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.	DIÁRIA	1	6.000,00	6.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
75	SHOW PIROTÉCNICO - FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM DURAÇÃO DE 10 MINUTOS.	SERVIÇO	2	7.000,00	14.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL				286.360,00		

VALOR GLOBAL DOS GRUPOS- 01-02-04-05-07: R\$ **960.030,00** (NOVECENTOS E SESENTA MIL E TRINTA REAIS)

EMPRESA: **E DE J DA SILVA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 22.086.632/0001-52, localizada na Rua dos Azulões nº 01, Quadra 120, Sala 1411, 14º Andar Ed. Office Tower, São Luís- MA, neste ato representada pelo Sr. Edson de Jesus da Silva, inscrito no RG nº 269641953-DIC-RJ e CPF nº 072.853.316-27.

Descrição: O registro de preços para prestação de serviços eventual e futuro na realização e animação das festividades do calendário cultural do município de Matões do Norte, visando atender às necessidades da Administração Pública.

Itens homologados:

GRUPO 03: ANIVERSARIO DA CIDADE						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
19	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M – MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADARÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFEÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	2	7.950,00	15.900,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019

20	BANDA NACIONAL: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA DE RENOME NACIONAL ESTILO DIVERSOS, TOCANDO EM SEU REPERTÓRIO MÚSICAS ATUAIS E SUCESSOS.	UNI	2	38.100,00	76.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
21	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	4	8.000,00	32.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
22	PALCO: COM DIMENSÕES DE 14 X 9 METROS EM ALUMÍNIO COM GRIDE E LONA SINTÉTICA.	DIÁRIA	2	6.900,00	13.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
23	SOM: SONORIZAÇÃO EM PA LINE 32 GRAVES, 32 MÉDIOS, 32 SUB E DUAS MESAS DIGITAIS M7.	DIÁRIA	2	7.900,00	15.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
24	GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO A NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 32 BD @ 1,5 METROS.	DIÁRIA	2	3.100,00	6.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
25	ILUMINAÇÃO: COM 4 (QUATRO) CANHÕES DIRECIONADO DA SEGUINTE SENDO: 02 (DOIS) PARA MESA DIRETORA E 02 PARA O FUNDO DO PALCO.	DIÁRIA	2	6.000,00	12.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
26	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS: COBERTURA FOTOGRÁFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	2	570,00	1.140,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
27	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER "ABERTO/FECHADO". QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	2	1.990,00	3.980,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
28	CAMAROTE: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X5 METROS, COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MÍNIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERÁ SER UMA ESTRUTURA DE PERFIL ENRIJECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330KG POR METRO QUADRADO EM SUA BASE, O PISO DEVERÁ TER PARA PEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.	DIÁRIA	2	6.100,00	12.200,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
29	SHOW PIROTÉCNICO - FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM DURAÇÃO DE 10 MINUTOS.	SERVIÇO	2	6.900,00	13.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL				203.020,00		

GRUPO 06: 1º DE MAIO (FESTA DO TRABALHADOR) 2020						SITUAÇÃO DO ITEM
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
50	DIVULGAÇÃO: SERVIÇOS E EVENTOS COMPLEMENTARES (DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM 03 OUTDOORS 9X3M - MATERIAL: PAPEL OFFSET 90G, SEM ACABAMENTO + 980 CARTAZES: TAMANHO A3; PAPEL COUCHÉ (BRILHO OU FOSCO) 180 GR; COR: 4/0; CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO + 15 BANNERS - TIPO PAINEL; TAMANHO 200 CM X 1,50 CM; VARETAS E CADAÇO DE FIXAÇÃO; MATERIAL: LONA PLÁSTICA; COR 4/0; ACABAMENTO: CORTE RETO; CONFECÇÃO COM MATERIAL INCLUSO; DISTRIBUIÇÃO DE 40 CAIXAS DE ÁGUA MINERAL DE 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES;	UNI	1	7.800,00	7.800,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
51	ORNAMENTAÇÃO DO PALCO, (COM TECIDOS COLORIDOS, LUREX, PINTURAS EM GRAFIT, PEDRARIAS E PEÇAS DECORATIVAS EM MATERIAL COM BRILHO).	UNI	1	5.100,00	5.100,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
52	BANDA NACIONAL: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE BANDA DE RENOME NACIONAL ESTILO DIVERSOS, TOCANDO EM SEU REPERTÓRIO MÚSICAS ATUAIS E SUCESSOS.	UNI	1	38.000,00	38.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
53	BANDAS: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E BANDAS LOCAIS.	UNI	3	5.500,00	16.500,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019

54	PALCO: COM DIMENSÕES DE 14 X 9 METROS EM ALUMÍNIO COM GRIDE E LONA SINTÉTICA.	DIÁRIA	1	6.990,00	6.990,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
55	SOM: SONORIZAÇÃO EM PA LINE 32 GRAVES, 32 MÉDIOS, 32 SUB E DUAS MESAS DIGITAIS M7.	DIÁRIA	1	8.000,00	8.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
56	GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO A NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 32 BD @ 1,5 METROS.	DIÁRIA	1	3.000,00	3.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
57	ILUMINAÇÃO: COM 4 (QUATRO) CANHÕES DIRECIONADO DA SEGUINTE SENDO: 02 (DOIS) PARA MESA DIRETORA E 02 PARA O FUNDO DO PALCO. OBS. AS CORES DA ILUMINAÇÃO DEVEM SEGUIR O PADRÃO DA PREFEITURA.	DIÁRIA	1	6.000,00	6.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
58	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS: COBERTURA FOTOGRÁFICA AÉREA E TERRESTRE DE TODO O EVENTO, SELEÇÃO E MONTAGEM DAS MELHORES FOTOS EM MEIO DIGITAL COM ENTREGA EM CD DE NO MÍNIMO 100 FOTOS.	DIÁRIA	1	570,00	570,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
59	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS POSSUINDO COBERTURA E SÍMBOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEXO NAS PORTAS. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURAS NA PARTE INTERNA DO BANHEIRO, SENDO QUE NA PARTE EXTERNA DEVERÁ APARECER "ABERTO/FECHADO". QUANTIDADE DE BANHEIROS: 15, SENDO 7 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA O SEXO MASCULINO E 8 IDENTIFICADOS PARA O SEXO FEMININO. OS BANHEIROS DEVERÃO, OBRIGATORIAMENTE, SER MONTADOS NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	DIÁRIA	1	2.000,00	2.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
60	CAMAROTE: COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X5 METROS, COM ESTRUTURA EM FERRO E MADEIRA, PISO NO MÍNIMO 1,80 METROS DE ALTURA DO SOLO E DEVERÁ SER UMA ESTRUTURA DE PERFIL ENRIJECIDO E CHAPA DE MADEIRA RESISTENTE COM CARGA DE 330KG POR METRO QUADRADO EM SUA BASE, O PISO DEVERÁ TER PARA PEITOS DE 1,20 METROS DE ALTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO CONTENDO DUAS ESCADAS PARA ACESSO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS.	DIÁRIA	1	6.000,00	6.000,00	HOMOLOGADO EM 19/06/2019
VALOR TOTAL				99.960,00		

VALOR GLOBAL DOS GRUPOS 03-06: R\$ **302.980,00 (TREZENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS).**

Matões do Norte- MA, 19 de junho de 2019.

Francisca Jackelyanne Nunes Chaves
Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 603.923.973-58
Portaria nº 106/2019-GPM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Tomada de Preços exarada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 020419.01/2019, Tomada de Preços nº 004/2019. **RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:** Empresa: COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA, inscrita no CNPJ: 26.660.885/0001-49, estabelecida na rua Santa Florença, nº. 01, bairro Jardim São Cristovão, São Luís – MA, CEP: 65055-245, representada pelo Sr. Anilton Francisco Lobo Mendes, com RG nº 123149199-7 SSP/MA e portador do CPF: 100.099.063-04. Descrição: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de Matões do Norte – MA, mediante o regime de empreitada por preço global, conforme Convenio nº. 8.083.00/2016 celebrado entre a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA – CODEVASF e o Município de Matões do Norte - MA, visando atender às necessidades da Administração Pública.

Valor Total: R\$ 321.715,83 (trezentos e vinte e um mil setecentos e quinze reais e oitenta e três centavos). Matões do Norte- MA, 19 de junho de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves Secretária Municipal de Administração e Finanças, CPF nº 603.923.973-58, Portaria 106/2019.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal